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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ  

công nhận tỉnh Đồng Tháp hoàn thành nhiệm vụ 

xây dựng nông thôn mới năm 2024 

 
 

Thực hiện Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, 

công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, 

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn 

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025. 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố 

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận tỉnh Đồng Tháp hoàn thành 

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2024 (Lễ công bố), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm ghi nhận và phát huy những thành tựu nổi bật qua 15 năm thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới của tỉnh; qua 

đó khơi dậy lòng tự hào, tinh thần đoàn kết, ý thức tự lực, tự cường của cả hệ 

thống chính trị và Nhân dân trên địa bàn Tỉnh; tạo nền tảng vững chắc để tiếp 

tục lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Chương trình trong giai đoạn 2026-

2030 đạt kết quả cao và bền vững hơn. 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức và vận động các tầng lớp Nhân dân, các 

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có trách nhiệm và chủ động tham gia thực hiện 

thắng lợi Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, nhất là Đề 

án xây dựng tỉnh Đồng Tháp trở thành tỉnh tiên phong, kiểu mẫu về nông nghiệp 

sinh thái, nông thôn hiện đại, nông dân văn minh đến năm 2030. 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tạo niềm tin trong Nhân dân vào sự 

lãnh đạo của Đảng và điều hành của Nhà nước, tạo động lực phát triển kinh tế - 

xã hội của Tỉnh, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh 

nhiệm kỳ 2026 - 2030. 

- Kịp thời khen thưởng, động viên các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong Phong trào thi đua “Đồng Tháp chung sức xây dựng nông thôn mới” 

giai đoạn 2021-2025. 

- Tổ chức Lễ công bố phải mang ý nghĩa thiết thực, bảo đảm tuyệt đối an 

toàn, trang trọng, tiết kiệm và thực hiện tốt, hiệu quả công tác thông tin, tuyên 

truyền trước trong và sau sự kiện. 
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III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH LỄ CÔNG BỐ 

1. Thời gian: dự kiến lúc 09 giờ 00, ngày 29/6/2025 (chủ nhật). 

2. Địa điểm: Hội trường Bông Sen. 

3. Số lượng đại biểu tham dự Lễ: khoảng 450 đại biểu. 

4. Thành phần: 

a) Đại biểu Trung ương và các tỉnh  

- Mời Phó Chủ tịch Quốc hội Lê Minh Hoan;  

- Mời Lãnh đạo Chính phủ; 

- Mời Văn phòng Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới Trung ương; 

- Mời thành viên Hội đồng Trung ương; 

- Mời Lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Trung ương;  

- Mời Thường trực Tỉnh uỷ, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và Thường 

trực UBND tỉnh Tiền Giang; 

- Mời đại diện Uỷ ban nhân dân các tỉnh: An Giang, Vĩnh Long, Long An; 

- Mời đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh: An Giang, Vĩnh 

Long, Long An; 

- Mời đại diện Hội đồng hương tỉnh Đồng Tháp tại thành phố Hồ Chí Minh. 

b) Đại biểu cấp tỉnh 

- Thường trực Tỉnh ủy, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Uỷ viên Ban 

Chấp hành Đảng bộ Tỉnh; 

- Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp; 

- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên Uỷ viên 

Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh; nguyên Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, 

nguyên Thường trực Uỷ ban nhân dân Tỉnh qua các nhiệm kỳ; 

- Mẹ Việt Nam anh hùng và anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động; 

- Giám đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh (không là Ủy viên Ban Chấp 

hành Đảng bộ Tỉnh); 

- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp nhà nước và công ty có vốn cổ phần 

nhà nước; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới gắn với Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp và công tác 

giảm nghèo bền vững của tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025; Lãnh đạo và công 
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chức chuyên trách nông thôn mới (chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp 

và Môi trường); 

- Đại diện Trường Chính trị, Trường Đại học Đồng Tháp, Cao đẳng cộng 

đồng Tỉnh, Trường Cao đẳng Y tế. 

c) Đại biểu cấp huyện  

- Bí thư các huyện, thành phố; 

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Môi trường các huyện, thành phố; 

d) Đại biểu cấp xã: Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới gắn với Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp và công 

tác giảm nghèo bền vững đến năm 2025 các xã trên địa bàn Tỉnh. 

đ) Đại biểu khác  

- Chủ thể các sản phẩm OCOP tiêu biểu; 

- Đại biểu nhận khen thưởng: khoảng 40 tập thể và 60 cá nhân; 

- Đại diện Doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn tỉnh; 

- Báo, Đài trong và ngoài tỉnh; 

- Tiểu ban Lễ tân; các lực lượng hậu cần, phục vụ, lái xe, lực lượng bảo vệ an 

ninh trật tự,... phục vụ Lễ 

5. Chương trình  

- 08 giờ 30 phút đến 09 giờ: đón tiếp đại biểu. 

- 09 giờ đến 09 giờ 30 phút: Chương trình nghệ thuật chào mừng (bắt đầu 

truyền hình trực tiếp). 

- 09 giờ 30 phút: Chương trình Lễ (dự kiến) 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Trình chiếu phóng sự về thành tựu, kết quả thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (20 phút). 

+ Công bố Quyết định và đón nhận Bằng công nhận của Thủ tướng Chính 

phủ công nhận tỉnh Đồng Tháp hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới 

năm 2024. 

+ Khen thưởng. 

+ Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương; 

+ Phát biểu của Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Chỉ đạo Tỉnh. 

+ Đáp từ, kết thúc Lễ. 
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 6. Phông Lễ (màn hình led): 

7. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Chào mừng Lễ công Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận tỉnh 

Đồng Tháp hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2024! 

- Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh Đồng Tháp quyết tâm giữ vững 

danh hiệu Tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới! 

- Nông thôn mới, sức sống mới, diện mạo mới!  

- Nông thôn mới, tư duy mới, cách làm mới! 

- Nông thôn mới hiệu quả, chất lượng và bền vững! 

- Xây dựng nông thôn mới là sự nghiệp của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân! 

- Xây dựng nông thôn mới: Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân 

thụ hưởng! 

- Xây dựng nông thôn mới vì cuộc sống và hạnh phúc của Nhân dân! 

- Xây dựng nông thôn mới góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần 

của Nhân dân!  

IV. KINH PHÍ  

1. Nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế của Tỉnh thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới đã giao cho Sở Nông nghiệp và Môi 

trường năm 2025. 

2. Nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).  

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy 

- Đề xuất danh sách các đồng chí nguyên Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

nguyên Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh, gửi về Sở Nông nghiệp và Môi 

trường trước ngày 25/6/2025. 

- Hỗ trợ mời, xác nhận đại biểu tham dự Lễ, bố trí phương tiện đưa, rước 

các đại biểu tham dự Lễ theo Phụ lục 1, Phụ lục 3. 

TỈNH UỶ – HĐND - UBND – UB.MTTQ VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG THÁP 

LỄ CÔNG BỐ  
QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

CÔNG NHẬN TỈNH ĐỒNG THÁP HOÀN THÀNH NHIỆM VỤ  

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2024 

Đồng Tháp, ngày 29 tháng 6 năm 2025 
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- Thẩm định bài phát biểu của Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Chỉ đạo Tỉnh. 

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Tỉnh) 

- Thiết kế thư mời, gửi Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thẩm định và 

trình Thường trực Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định. In thư mời 

chuyển cho Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh phát hành thư mời. 

- Chuẩn bị bài phát biểu của Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Chỉ đạo Tỉnh và 

lãnh đạo Trung ương tại buổi lễ. 

- Phối hợp với Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh lập danh sách đại biểu và 

trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh; mời, liên hệ xác nhận, bố trí phương tiện đưa, rước 

các đại biểu theo Phụ lục 1, Phụ lục 2, Phụ lục 3. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, các sở, ngành, đoàn thể Tỉnh và các địa 

phương tổng hợp, đề xuất Uỷ ban nhân dân Tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá 

nhân đạt thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong việc xây dựng nông thôn mới. 

- Xây dựng kịch bản điều hành nghi thức công bố Quyết định và đón nhận 

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ. Phân công công chức, viên chức thuộc Sở 

Nông nghiệp và Môi trường phụ trách sắp xếp khu vực sân khấu thực hiện các 

nghi thức nêu trên. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch, Văn phòng Uỷ ban 

nhân dân Tỉnh rà soát tiến độ thực hiện kế hoạch tổ chức Lễ; nắm chắc tiến độ 

thực hiện của các sở, ngành tỉnh, Uỷ ban nhân dân cấp huyện; kịp thời đề xuất 

bổ sung điều chỉnh Kế hoạch cho sát với thực tế. 

- Phối hợp với Báo và Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp chuẩn bị 

phóng sự về thành tựu, kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (15 - 20 phút). 

- Tổng hợp, cung cấp khoảng 60 hình ảnh tiêu biểu cho Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch (sau khi được sự phê duyệt của Thường trực Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh) để thực hiện công tác trưng bày, triển lãm phục vụ Lễ. 

- Phân công 15 công chức, viên chức thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

thực hiện công tác đón tiếp, tiếp tân, hỗ trợ phục vụ đại biểu; cử đầu mối và thực 

hiện nhiệm vụ do Trưởng Tiểu ban Lễ tân phân công. 

- Tổng hợp dự trù kinh phí Lễ công bố, gửi Sở Tài chính thẩm định và thực 

hiện thanh, quyết toán theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan trong chương trình Lễ theo yêu 

cầu của Thường trực Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 
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3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch   

- Thiết kế phông Lễ, thư mời và tuyên truyền, gửi Văn phòng Uỷ ban 

nhân dân Tỉnh thẩm định và trình Thường trực Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, 

quyết định.  

- Thực hiện triển lãm hình ảnh phục vụ Lễ, bố trí khu vực chụp ảnh lưu 

niệm của đại biểu tại tiền sảnh Hội trường; hình ảnh do Sở Nông nghiệp và Môi 

trường cung cấp sau khi đã được Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

Thời gian hoàn thành trưng bày trong ngày 27/6/2025. 

- Xây dựng và thẩm định chương trình nghệ thuật phục vụ Lễ (khoảng 30 phút). 

- Phân công dẫn chương trình nghệ thuật Lễ. 

- Thực hiện trang trí, sắp xếp bên trong Hội trường, gồm: hoa tươi trước và 

trong hội trường (hoa tươi để bụt và bàn), nước uống đại biểu, bảng tên, vị trí 

chỗ ngồi của đại biểu, âm thanh, ánh sáng, màn hình led ... 

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan bằng phướn khẩu hiệu, băng-rôn, 

pano… các tuyến đường chính trên địa bàn thành phố Cao Lãnh; cung cấp tài liệu, 

khẩu hiệu tuyên truyền được phê duyệt để cấp huyện, xã triển khai đồng bộ. 

- Lập dự trù kinh phí các nhiệm vụ được giao gửi Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tổng hợp. 

- Chủ trì, điều hành hoạt động của Tiểu ban Lễ tân. 

- Phân công 15 công chức, viên chức thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch thực hiện công tác lễ tân. Nhiệm vụ do Trưởng Tiểu ban Lễ tân phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan trong chương trình Lễ theo yêu 

cầu của Thường trực Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

4. Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch theo dõi, kiểm tra, đảm bảo tiến độ thực hiện các nội dung công việc của 

các ngành, đơn vị liên quan theo Kế hoạch này. 

- Thẩm định thiết kế phông Lễ, thư mời, tuyên truyền trình Thường trực Uỷ 

ban nhân dân Tỉnh xem xét quyết định (các mẫu thiết kế do Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện). 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường lập danh sách đại 

biểu trình Thường trực Uỷ ban nhân dân Tỉnh; bố trí lịch công tác; mời, xác 

nhận, đưa đón đại biểu theo Phụ lục 1, Phụ lục 2, Phụ lục 3. 

- Thẩm định bài phát biểu của Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Chỉ đạo Tỉnh và 

lãnh đạo Trung ương tại buổi lễ do Sở Nông nghiệp và Môi trường chuẩn bị và 

đề xuất. 
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- Chuẩn bị cơm trưa cho đại biểu, lực lượng phục vụ tham dự Lễ; liên hệ đặt 

ăn, nghỉ cho đại biểu Trung ương, đại biểu ngoài tỉnh đến trước để tham dự Lễ. 

- Bố trí xe đưa đón các đồng chí Thường trực Uỷ ban nhân dân Tỉnh qua 

các thời kỳ đến dự Lễ. 

- Lập dự trù kinh phí các nhiệm vụ được giao gửi Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tổng hợp. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan trong chương trình Lễ theo yêu 

cầu của Thường trực Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

5. Sở Nội vụ 

- Đề xuất danh sách Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang, 

Anh hùng lao động gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 

25/6/2025. Hỗ trợ mời, xác nhận đại biểu tham dự Lễ theo Phụ lục 1. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu, đề xuất Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, 

tiêu biểu trong xây dựng tỉnh Đồng Tháp đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024 

đúng quy định.  

- Xây dựng kịch bản và cử Lãnh đạo điều hành nghi thức khen thưởng. Chủ 

trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

sắp xếp vị trí, tổ chức đội hình nhận thưởng. Phân công chức, viên chức thuộc Sở 

Nội vụ phụ trách sắp xếp khu vực sân khấu thực hiện các nghi thức nêu trên. 

6. Sở Công thương 

- Chủ trì trưng bày sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, truyền thống của Tỉnh.  

- Chuẩn bị quà tặng cho đại biểu. 

- Lập dự trù kinh phí các nhiệm vụ được giao gửi Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tổng hợp. 

7. Sở Tài chính 

- Chủ trì đề xuất danh sách đại diện 15 Doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn 

Tỉnh; mời và xác nhận các đại biểu trên tham dự Lễ, theo Phụ lục 1.  

- Hỗ trợ mời, xác nhận và đưa, đón đại biểu theo Phụ lục 3. 

- Thẩm định kinh phí tổ chức Lễ công bố và theo dõi, hướng dẫn các đơn vị 

thực hiện thanh, quyết toán đúng quy định. 

8. Công an tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ, phân công lực lượng bảo vệ an toàn cho lãnh 

đạo và đại biểu về dự Lễ.  

- Hỗ trợ mời, xác nhận và đưa, đón đại biểu theo Phụ lục 3. 
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9. Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh 

Điều động lực lượng phối hợp với Công an tỉnh bảo vệ tốt an ninh trật tự 

cho lãnh đạo và đại biểu dự Lễ. 

10. Sở Y tế 

- Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ ăn uống của đại biểu 

trong buổi Lễ. 

- Phân công bác sĩ, y sĩ trực phục vụ chăm sóc sức khỏe cho đại biểu dự Lễ. 

11. Báo và Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp 

- Xây dựng kịch bản và chịu trách nhiệm về chất lượng phim phóng sự về 

thành tựu, kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (15 - 20 phút) trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

trước ngày 26/6/2025; hoàn chỉnh sản phẩm trình Uỷ ban nhân dân tỉnh trong 

ngày 27/6/2025.  

- Phân công dẫn chương trình Lễ. 

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình Lễ công bố.  

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền các sự kiện chính trị, kinh tế, xã hội của 

tỉnh và thành tựu xây dựng nông thôn mới tỉnh Đồng Tháp trên Báo, Đài. 

- In 450 tờ báo có nội dung tuyên truyền về thành tựu xây dựng nông thôn 

mới tỉnh Đồng Tháp phục vụ Lễ công bố.  

12. Công ty Điện lực Đồng Tháp và Công ty Cổ phần Cấp nước và 

Môi trường Đồng Tháp 

- Đảm bảo cung cấp điện, nước liên tục đối với các hoạt động có liên quan. 

- Chuẩn bị máy phát điện dự phòng phục vụ truyền hình trực tiếp Chương 

trình Lễ công bố. 

13. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố 

- Phát động tổng vệ sinh môi trường, chỉnh trang tại các cơ quan, đơn vị, 

các thiết chế văn hóa, thể thao, các nhà bia, các khu di tích, nhà truyền thống… 

đảm bảo mỹ quan. 

- Tổ chức tuyên truyền trực quan tại các địa điểm trung tâm huyện, thành 

phố; trung tâm hành chính cấp xã; các điểm công cộng, các tuyến đường chính 

và các khu dân cư. Khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo tài liệu, nội dung 

tuyên truyền sẽ do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cung cấp sau khi được Uỷ 

ban nhân dân Tỉnh phê duyệt. 

- Bố trí xe đưa, đón các Mẹ Việt Nam anh hùng và anh hùng lực lượng vũ 

trang, Anh hùng lao động tham dự Lễ. 
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14. Đề nghị các đơn vị gồm: Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân Tỉnh, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy, Văn phòng Đảng ủy Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ hỗ trợ 

mời, xác nhận và tổ chức đưa đón đại biểu tham dự Lễ công bố theo Phụ lục 3. 

15. Thành lập Tiểu ban Lễ tân và phân công nhiệm vụ 

* Thành lập Tiểu ban Lễ tân gồm các ông, bà có tên sau đây: 

- Ông Lê Thị Mai Trinh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Trưởng Tiểu ban. 

- Mời ông Ngô Văn Nên - Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Phó Trưởng Tiểu ban. 

- Ông Nguyễn Minh Tuấn - Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, 

Phó Trưởng Tiểu ban. 

- Ông Huỳnh Tất Đạt - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Phó 

Trưởng Tiểu ban. 

- Mời ông Lê Hoàng Quyết - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn, Thành viên.  

- Ông Lê Quang Minh - Quyền Trưởng phòng, Phòng Hành chính Quản trị, 

Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thành viên. 

- Ông Phạm Anh Trung - Phó Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, Thành viên. 

- Ông Ngô Thanh Hùng, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường, Thành viên. 

- Bà Huỳnh Thị Mỹ Dung - Trưởng phòng Kinh tế Ngành, Văn phòng Uỷ 

ban nhân dân tỉnh, Thành viên. 

- Ông Nguyễn Thái Bình - Chuyên viên Phòng Kinh tế Ngành, Văn phòng 

Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thư ký. 

* Nhiệm vụ của Tiểu ban Lễ tân: 

Xây dựng kế hoạch chi tiết phân công trong Tiểu ban để thực hiện một số 

nhiệm vụ cụ thể: 

- Bố trí, sắp xếp chỗ ăn, nghỉ và phương tiện đưa đón đại biểu ở xa (nếu có).  

- Bố trí sắp xếp sơ đồ chỗ ngồi đại biểu về dự Lễ công bố. 

- Phát báo và quà (nếu có) cho đại biểu dự Lễ công bố. 

- Chuẩn bị và sắp xếp bảng tên lãnh đạo dự Lễ công bố; hướng dẫn đại biểu 

đến vị trí chỗ ngồi trong Hội trường.  

- Chủ động liên hệ đại biểu xác nhận tham dự để tổ chức đón tiếp chu đáo.  

- Trưng dụng thêm nhân sự của các cơ quan, đơn vị để hỗ trợ công tác đón 

tiếp đại biểu.  
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ kế hoạch này, các sở, ngành có liên quan xây dựng kế hoạch chi 

tiết các hoạt động được phân công và tổ chức triển khai thực hiện; dự trù kinh 

phí gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trong ngày 26/6/2025 để tổng hợp, 

gửi Sở Tài chính thẩm định và trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét. 

2. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời trao đổi 

với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để điều 

chỉnh, bổ sung và báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định để việc tổ 

chức các hoạt động đạt kết quả tốt.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính 

phủ công nhận tỉnh Đồng Tháp hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới 

năm 2024; yêu cầu các sở, ngành Tỉnh, các đơn vị có liên quan, Uỷ ban nhân 

dân các huyện, thành phố và Tiểu ban Lễ tân tổ chức triển khai, thực hiện tốt 

nhiệm vụ được phân công./.  

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới 

Trung ương; 

- Văn phòng Tỉnh uỷ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Thường trực UBMTTQ Tỉnh; 

- CT, PCT.UBND Tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan; 

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; 

- LĐVP/UBND Tỉnh; 

- Đặc san Văn nghệ Đồng Tháp; 

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh; 

- Lưu: VT, HCQT, KGVX, KTN-MDung. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Minh Tuấn 
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